ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28.09.2009                                                                                                          № 105
п. Луговской
	Об утверждении Порядка  предоставления

бюджетных средств на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда сельского поселения Луговской

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Луговской от 19.06.2009 № 78 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных средств на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда сельского поселения Луговской», в связи с внесенными дополнениями,
Совет депутатов сельского поселения Луговской

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных средств на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда сельского поселения Луговской

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Луговской для опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Луговской                                                           М.П.Козлов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Луговской
от 28.09.2009 года № 105
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВСКОЙ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения между отделами администрации сельского поселения Луговской в части формирования, финансирования и исполнения работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда.

1.2. В настоящем Порядке использованы основные термины и определения:

Субъект финансирования - получатель бюджетных средств: организация, являющаяся победителем конкурса на право заключения муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг согласно Федеральному закону от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Объект финансирования – жилые дома, находившиеся в муниципальной собственности до 01 марта 2005 года.
Капитальный ремонт - комплексное устранение неисправностей всех изношенных элементов здания и оборудования, смена, восстановление или замена их на более долговечные и экономичные, улучшение эксплуатационных показателей жилищного фонда, осуществление технически возможной и экономически целесообразной модернизации жилых зданий с установкой приборов учета тепла, воды, газа, электроэнергии и обеспечения рационального энергопотребления.

Инженерное оборудование жилых зданий - системы отопления и вентиляции, горячего и холодного водоснабжения, канализации, электроснабжения, газоснабжения.

Внешнее благоустройство территорий - хозяйственные площадки для сушки белья, чистки одежды, ковров и предметов домашнего обихода; площадки для отдыха взрослых; детские игровые и спортивные площадки с озеленением и необходимым оборудованием малых архитектурных форм для летнего и зимнего отдыха детей; тротуары, проезды, газоны, территории зеленых насаждений; площадки, оборудованные мусоросборниками; площадки для временной стоянки автомобилей.

Конструкции, элементы зданий - фундаменты, стены подвалов, стены каменные, стены деревянные, балконы, козырьки, лоджии, эркеры, перекрытия, полы, перегородки, крыши.

1.3. За счет средств бюджета сельского поселения Луговской осуществляется финансирование капитального ремонта общего имущества муниципального жилищного фонда.

1.4. Денежные средства предоставляются субъектам финансирования на капитальный ремонт конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий.

1.5. Бюджетные средства не выделяются на жилые дома, подлежащие сносу, согласно решению межведомственной комиссии по вопросам признания жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания. Средства на капитальный ремонт таких зданий, возможно, выделять в виде исключения только на ремонт в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия проживания в них граждан на оставшийся срок эксплуатации.

1.6. Объем средств, направляемый на капитальный ремонт жилищного фонда, устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Луговской о бюджете поселения на очередной финансовый год.

2. МЕХАНИЗМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
2.1. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской в срок до 1 июня текущего года представляют заместителю главы сельского поселения и в финансово-экономический отдел сельского поселения Луговской планы капитального ремонта объектов финансирования с указанием адреса, наименования конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий жилых домов и сметами, утвержденными главой сельского поселения Луговской для включения их в план бюджетного финансирования, планируемый к выполнению на следующий год за текущим годом. К планам капитального ремонта объектов финансирования должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской прилагают документы в соответствии с перечнем документов, подтверждающих необходимость капитального ремонта, указанных в приложении 1 к настоящему Порядку.
Совет депутатов утверждает планы капитального ремонта муниципального жилищного фонда краткосрочный и долгосрочный.
2.2. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской составляют дефектные ведомости, разрабатывают проектно-сметную документацию в соответствии с требованиями строительных, нормативных и законодательных документов.

Представленные документы должны соответствовать следующим требованиям:

- достоверность указанной информации;

- полнота и правильность оформления.

2.3. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской определяют приоритетные работы исходя из худшего состояния конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий жилых домов, принимают решение об обоснованности капитального ремонта.

2.4. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской в срок до 10 июля текущего года формирует план бюджетного финансирования капитального ремонта жилых домов, согласовывают его с заместителем главы сельского поселения Луговской, включают объем необходимых средств в проект бюджета сельского поселения Луговской на очередной финансовый год.

2.5. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской готовят конкурсную документацию и проводят размещение муниципального заказа в установленном порядке по капитальному ремонту жилых домов за счет средств бюджета сельского поселения Луговской в соответствии с действующим законодательством.

2.6. Должностные лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Администрации сельского поселения Луговской готовят проект муниципального контракта на выполнение работ с победителем конкурса, обеспечивают его подписание и исполнение в установленном порядке.

3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
3.1. Контроль за использованием бюджетных средств осуществляется должностными лица по муниципальным заказам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, представителями финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Луговской в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами сельского поселения Луговской.

Приложение

к Порядку предоставления бюджетных средств

на капитальный ремонт муниципального жилищного

 фонда сельского поселения Луговской
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ НЕОБХОДИМОСТЬ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА КОНСТРУКЦИЙ, ЭЛЕМЕНТОВ,

ИНЖЕНЕРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ ЗДАНИЙ,

ПОДВОДЯЩИХ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ, ЭЛЕМЕНТОВ

ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
1. Планы капитального ремонта с указанием адреса, наименования конструкций, элементов, инженерного оборудования, элементов внешнего благоустройства территорий жилых домов.

2. Акт комиссионного обследования конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий жилого дома с указанием объемов разрушений и заключением о необходимости выполнения капитального ремонта.

3. Предписания и акты надзорных органов о необходимости проведения капитального ремонта конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий (при необходимости).

4. Документ с указанием даты, объема и состава работ предыдущего капитального ремонта (если ремонт проводился) конструкций, элементов, инженерного оборудования зданий, подводящих инженерных сетей, элементов внешнего благоустройства территорий жилого дома.

5. Дефектная ведомость работ.

6. Сметная документация.

7. Документы с обращениями и жалобами жителей на неудовлетворительное состояние конструктивного элемента.